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30 stycznia 2019

Ferie ze sztuką

W związku z inicjatywą Międzynarodowego Centrum Kultury w Krakowie oraz
Samorządu Województwa Świętokrzyskiego w czasie ferii odbyły się w muzeach
wydarzenia promujące zbiory sztuki polskiej, znajdujące się w zbiorach muzealnych,
bibliotecznych, prywatnych a także na ulicach, w parkach, kościołach na podstawie
wydawnictwa „Zwierzyniec. Okazy wybrane”. Wydarzeniom towarzyszyły zajęcia
edukacyjne.

Szczególnie interesującą ofertę przygotowało Muzeum Okręgowe w Sandomierzu –
Zwierzyniec w Muzeum? Oczywiście, dlaczego nie! Pierwszy tydzień poświęcony był
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starożytnym grom planszowym, była również okazja do buszowania po zamku. Na koniec
zaproponowano warsztaty, których tematem przewodnim był właśnie zwierzyniec.
Rozmawiano o tym, czym właściwie jest motyw w sztuce, jak zwierzęta i ich świat odnajdują
się w tej roli oraz dlaczego i w jaki sposób zwierzęta pojawiają się w dziełach sztuki. Na
koniec stworzono własny fantastyczny zwierzyniec, w którym nie zabrakło najbardziej
wymyślnych „krzyżówek”. Wyruszono na poszukiwania zwierzęcych tropów wśród
muzealnych eksponatów i okazało się, że wcale ich nie brakuje! Zwierzęta i ich środowisko
często stawały się tematem dla wspaniałych arrasów, więc to im poświęcono także muzealne
zajęcia opowiadając o niezwykłej kolekcji wawelskich arrasów zamówionych przez króla
Zygmunta Augusta. Ich burzliwe, wojenne losy doskonale ukazał przedstawiony film pt.
„Arrasy” z serii „Muzeum Utracone” – w ramach projektu realizowanego przez Ministerstwo
Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz Fundację Sztuki Ad Artis.

Ferie ze sztuka w Muzeum Okręgowym w Sandomierzu

 

Zajęcia w ramach Ferii ze sztuką zorganizowano także w Muzeum Przyrody i Techniki
Ekomuzeum im. Jana Pazdura w Starachowicach w ramach „Zimowego Wjazdu do Huty
– 2019” oraz w Muzeum Historyczno-Archeologicznym w Ostrowcu Świętokrzyskim.
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Samorząd Województwa przeznaczył dla uczestników warsztatów drobne upominki.
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